
UCHWAŁA NR XXXIII.247.2022 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 5 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2021.1372 
z późn. zm), 89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, art. 222, 
art. 233 pkt.3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz. U.2021.305 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. Rada Gminy Stromiec uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr XXIX.222.2021 z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1. otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego:   

27 082 333,78 zł, 

a) bieżące w kwocie  26 586 983,78 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1  

495 350,00 zł, 

2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego:  

31 752 203,38 zł, 

a) bieżące w kwocie  25 949 355,53 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
 zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2  

5 802 847,85 zł, 

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2022 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały.” 

2) §2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 4 669 869,60 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z następujących środków: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 178 833,36 zł, 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1 491 036,24 zł, 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5 557 869,60 zł, z następujących tytułów: 

a)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 178 833,36 zł, 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2 379 036,24 zł, 

3. 3.Ustala się rozchody budżetu w kwocie 888 000,00 zł, z tytułu spłaty kredytów. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów na sfinansowanie 
przejściowego deficytu w kwocie 1 500 000,00 zł.”; 

3) Tabela nr 1,2,3 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2,3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CBF8555-68FA-4100-A894-04C87551DAE7. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec.   

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CBF8555-68FA-4100-A894-04C87551DAE7. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CBF8555-68FA-4100-A894-04C87551DAE7. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CBF8555-68FA-4100-A894-04C87551DAE7. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CBF8555-68FA-4100-A894-04C87551DAE7. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CBF8555-68FA-4100-A894-04C87551DAE7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów: 

W planie dochodów dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 88 793,08 zł, w tym:  

- na dochodach bieżących  

Rozdział 75618 „ Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw” – zwiększenie dochodów o kwotę 2 919,08 zł, tytułem zwiększenia wpływów za wydane 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Rozdział 75801 „ Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” – 
zwiększenie dochodów z tytułu otrzymanych środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 
z przeznaczeniem na dodatkowe zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
w kwocie 19 063,00 zł. 

- na dochodach majątkowych 

Rozdział 92195 „Pozostała działalność” – zwiększenie o kwotę 66 811,00 zł, tytułem otrzymanej dotacji 
z udziałem środków z Europejskiego Funduszu Rolnego realizowanego w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich (PROW) na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pt.”Budowa wiaty rekreacyjnej 
w miejscowości Stromiec” ( dotacja stanowi 63,63% wartości zadania). 

Zmiany w planie wydatków: 

W planie wydatków dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 176 756,25 zł, w tym:  

- na wydatkach bieżących  

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe„ - zwiększa się plan wydatków o kwotę 19 063,00 zł, na realizację 
dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w placówkach 
szkolnych. Środki w całości otrzymane z rezerwy części oświatowej subwencji ogólne.  

W tym rozdziale dokonuje się również przesunięcia (zmniejszenia) środków w kwocie 2 500,00 zł, 
przeznaczonych na zakup materiałów i wyposażenia do rozdziału 80150 na zakup pomocy dydaktycznych 
w nauczaniu specjalnym. 

Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych„ – zmniejsza się plan wydatków 
o kwotę 70 703,00 zł, przesuwając środki do rozdziału 80149  na nauczanie specjalne w oddziałach 
przedszkolnych.  

Rozdział 80149 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego” – zwiększa się plan wydatków o kwotę 70 703,00 zł, w związku z otrzymaną 
informacją o wysokości subwencji oświatowej przeznaczonej na nauczanie specjalne dla dzieci w oddziałach 
przedszkolnych ( środki przesunięto z rozdziału 80103 ).  

Rozdział 80150 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2 500,00 zł, 
w związku z otrzymaną informacją o wysokości subwencji oświatowej przeznaczonej na nauczanie specjalne 
dla dzieci w szkołach podstawowych ( środki przesunięto z rozdziału 80101).  

Rozdział 80195 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków o kwotę 3 217,00 zł, na realizację 
zadania z programu „Poznaj Polskę” . Zadanie realizowanego przez PSP Bobrek. 

Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi ” – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2 919,08 zł, 
z przeznaczeniem na działania profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi zgodnie z przyjętym 
programem. Środki w całości pochodzą z wpływów za sprzedaż napojów alkoholowych. 

Rozdział 90026 „Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” – zwiększa się plan wydatków 
o kwotę 39 000,00 zł, w tym: kwotę 4 000,00 zł, na zakup usług związanych z badaniami kontrolnymi 
nieeksploatowanego składowiska odpadów komunalnych w Ksawerowie Starym oraz kwotę 35 000,00 zł, na 
zakup usług wiązanych z utylizacją azbestu ( Gmina na ten cel pozyskała środki z dotacji w kwocie 
35 000,00 zł, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CBF8555-68FA-4100-A894-04C87551DAE7. Podpisany Strona 1



Pozostałe zmiany w planie wydatków obejmują zmiany dokonane w ramach działu w celu zabezpieczenia 
prawidłowej realizacji budżetu zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową na wniosek kierowników 
jednostek organizacyjnych oraz kierowników referatów w Urzędzie Gminy. 

- na wydatkach majątkowych  

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” w tym: 

- zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 20 000,00 zł, na wykonanie dokumentacji dla zadania 
inwestycyjnego „ Przebudowa drogi gminnej nr 110505W w miejscowości Ducka Wola”, 

- zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 15 000,00 zł, na zadaniu inwestycyjnym pt. 
”Przebudowa włączenia drogi nr 110528W w miejscowości Podlesie Małe do drogi powiatowej 1128W 
Podlesie Duże”  

Rozdział 92195 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych na zadanie 
„Budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości Stromiec”- o kwotę 107 557,17 zł. Na powyższe zadanie 
Gmina pozyskała środki z dotację w kwocie 66 811,00 zł, (dotacja z udziałem środków z Europejskiego 
Funduszu Rolnego realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich PROW wynosi 63,63% 
kosztów kwalifikowanych zadania).  

W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu zwiększył się o kwotę 87 963,17 zł, i obecnie wynosi 
4 669 869,60 zł, (deficyt). Powstały deficyt budżetowy planuje się pokryć przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 178 833,36 zł, (środki otrzymane w 2020 i 2021 roku 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację wydatków majątkowych w kwocie 2 408 
429,61 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na realizację inwestycji w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 300 000,00 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji 
ogólnej na realizację inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 450 000,00 zł, środki otrzymane w 2021 
roku w formie dotacji na realizację programu ”Laboratoria przyszłości” w kwocie 20 403,75 zł, ), 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1 491 036,24 zł, 

  

Przychody budżetu po zmianach wynoszą 5 557 869,60 zł, i pochodzą z następujących źródeł: 

-niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 178 833,36 zł, (środki otrzymane w 2020 i 2021 roku 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację wydatków majątkowych w kwocie 2 408 
429,61 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na realizację inwestycji w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 300 000,00 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji 
ogólnej na realizację inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 450 000,00 zł, środki otrzymane w 2021 
roku w formie dotacji na realizację programu ”Laboratoria przyszłości” w kwocie 20 403,75 zł, ), 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2 379 036,24 zł.  

Rozchody budżetu pozostają bez zmian.   

 Przewodniczący Rady Gminy Stromiec  

  

Michał Ziółkowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CBF8555-68FA-4100-A894-04C87551DAE7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



